
   3公東観観事第 603号 

令和 3年 10月 6日 

各 位 

公益財団法人東京観光財団 

理事長 金子 眞吾 

    

令和 3年度「ITF 旅行博 2021」における共同出展に関するご案内 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は、当財団事業に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、当財団では今年度、新型コロナウイルス感染症収束後の台湾から東京への旅行者誘致促進のた

め、台湾レップによる旅行博出展を行います。 

つきましては、旅行博への資料参加について以下のとおり募集いたしますので、ご応募いただきます

ようご案内申し上げます。 

 

敬 具 

 

１．旅行博概要 

名称：ITF 台北國際旅展（以下、「ITF 2021」という。）（https://www.taipeiitf.org.tw/ ） 

日程：令和 3 年 11 月 5 日（金）から 8 日（月）までの 4 日間 

会場：台北市南港展覧館 1F 日本ゾーン 

対象：旅行関係事業者及び一般消費者 

特徴：1987 年から始まった台湾で最大規模の国際旅行博です。2019 年は、60 の国と地域が出展

し、小間総数 1700、4 日間の来場者数は 38 万人を超えました。2020 年は新型コロナウイ

ルス感染症の影響を受けても来場者数は 16 万人を超える結果となりました。 

 

２．共同出展料 

  今年度については、賛助会員/非会員関係無く一律無料とします。 

 

３．共同出展について 

（１）内容 

広さ約 36 ㎡の単独ブースに案内用テーブルを設置し、そこで資料を展示および配布します。 

 

（２）資料 

・中国語繁体字を使用し、都内の観光関連情報やサービスを紹介するパンフレット。 

・旅行博ブースで配布するため、A4 サイズまでのパンフレット等の紙をベースにしたもの。 

・原則１団体１種類、数量は 800 部以内。 

・日本から現地までの輸送費、関税や消費税等諸費用はすべて共同出展者様の貴社/貴団体において

各自ご負担いただきますようお願い申し上げます。 

https://www.taipeiitf.org.tw/


 

・会期後、パンフレット等配布物は日本への返送はできかねますので、ご了承ください。 

 ・輸送に係る諸注意事項等は、募集締め切り後、当選者に別途ご案内します。 

 

４．お申込み 

（１）お申込み方法 

別紙「ITF 2021 旅行博共同出展申込書」にご記入のうえ、hsu@tcvb.or.jpへお送りください。 

担当：公益財団法人東京観光財団 観光事業部 観光事業課  許（キョ） 

Tel ：03-5579-2683 

※在宅勤務の場合、折り返しメールにてご連絡させていただきますことご了承ください。 

 

（２）お申込み期限 

令和 3 年 10 月 13 日（水）17 時 

 

（３）その他 

 ・不測の事態が発生した場合は、出展を取りやめる場合がありますので予めご了承ください。 

・東京ブースの面積には限りがあるため、共同出展者数は 10 社程度とさせていただきます。 

・お申込みが多数となった場合は、上記お申込み期限〆切後、抽選とさせていただきます。 

・お申込み後のキャンセルは原則不可とさせていただきます。 

・お申込み結果の確定ご連絡は、2021 年 10 月 15 日（金）頃を予定しております。 

・荷物の不達、紛失、損傷または遅延等発送による貴社の損害や不都合については、東京都・公益財

団法人東京観光財団・東京観光レップ（台湾）は一切の責任を負いかねますので、あらかじめご了

承ください。 

 

 

＜お問い合せ先＞ 

東京観光財団 観光事業部 

Mail：hsu@tcvb.or.jp 

担当：許（キョ） 

 

 

mailto:hsu@tcvb.or.jp
mailto:hsu@tcvb.or.jp

